
 

 

 

Città di Ginosa 
Provincia di Taranto 
www.comune.ginosa.ta.it 

  
 

UFFICIO DEL SINDACO  
DEL COMUNE DI GINOSA (TA) 

Indirizzo: Piazza Marconi | 74013 | Ginosa(Ta) 
Ufficio: +39 0998290236 

Fax: +39 0998244001 
Mail: sindaco@comune.ginosa.ta.it 

Pec: sindaco.comuneginosa@pec.rupar.puglia.it 

 
 
Registro ordinanze n. 81 del 30 dicembre 2020                              

 
 

Oggetto: Ritiro ordinanza n. 80 del 24.12.2020 relativa alla sospensione dell’attività didattica 
in presenza delle scuole del territorio di competenza comunale dal 7 al 16 gennaio 2021. 
 
 

IL SINDACO 
Premesso: 
- che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da Covid-
19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
- che sono stati emanati molteplici provvedimenti a livello nazionale e regionale per fronteggiare 
l’emergenza sanitaria in atto; 
- che sono pervenute le richieste dei Dirigenti Scolastici dell’I.C. “G. Calò” e dell’I.C. “Deledda - 
S.G. Bosco” di sospendere le attività didattiche in presenza dal 7 al 16 gennaio 2021, per evitare il 
rischio di possibili contagi a seguito della pausa dovuta alle festività natalizie, che comporterà un 
aumento dei contatti interpersonali degli alunni e degli operatori della scuola; 
- che, accogliendo le suddette richieste ed al fine di tutelare la salute dei cittadini ed in particolare 
dei nostri bambini e ragazzi, con ordinanza n. 80 del 24.12.2020 è stata disposta la sospensione 
dell’attività didattica in presenza delle scuole del territorio di competenza comunale I.C. “G. Calò”, 
I.C. “Deledda – S.G. Bosco” e I.C. “Raffaele Leone” dal 7 al 16 gennaio 2021; 
 
Vista la nota del 29.12.2020 registrata in pari data al prot. n. 35170/2020, con la quale la Prefettura 
di Taranto ha chiesto il ritiro della suddetta ordinanza per le motivazioni in detta nota esplicitate; 
 
Ritenuto di dover ritirare l’ordinanza in parola visti i rilievi della Prefettura di Taranto; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportate 
 
1. il ritiro dell’ordinanza n. 80 del 24.12.2020 con la quale era stata disposta la sospensione 
dell’attività didattica in presenza delle scuole del territorio di competenza comunale I.C. “G. Calò”, 
I.C. “Deledda – S.G. Bosco” e I.C. “Raffaele Leone”  dal 7 al 16 gennaio 2021; 
 



 

 

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line e trasmessa alle scuole 
interessate, al Comando di Polizia Municipale, ai Responsabili Area Affari Generali e LL.PP. e 
Ambiente nonchéé alle Stazioni Carabinieri di Ginosa e Marina di Ginosa. 
   
 
Ginosa, 30 dicembre 2020 
 

Il Sindaco 
Vito Parisi 

 
 
 


